
             
                   

 

                       IL PRESIDENTE                                                                             IL DIRETTORE 
                     (Ferraresso Paolo)                                                               (dr. ing. Francesco Veronese) 

 

 

 

 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE  
PADOVA - Via Vescovado n. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

ASSEMBLEA 
 

Nel giorno di GIOVEDÌ 24 NOVEMBRE 2022, alle ore 19:30, in seguito ad invito diramato dal 

Presidente, Paolo Ferraresso, con raccomandata del 16.11.2022 prot. n. 199189, si è riunita l’ASSEMBLEA 

consorziale, presso l’ex carbonaia dell’impianto idrovoro di S. Margherita di Codevigo (PD), presieduta dal Presidente 

Paolo Ferraresso, con l’assistenza del Direttore, Ing. Francesco Veronese, che svolge funzioni di verbalizzante. 

 

 

 

Fattosi l’appello nominale, figurano: 

 

 

N COGNOME E NOME PRESENTI 
ASSENTI 

Giustificati Ingiustificati 

 
A) CONSIGLIERI ELETTIVI 

   

1 ARCOLIN Federico Sì   

2 BASCHIERATO  Emanuele Sì   

3 BIASIO Luca Sì   

4 BUGNO Silvano Sì   

5 D’ASCANIO Claudio No *  

6 FERRARESSO Paolo Sì   

7 FRANCESCHIN Paola No *  

8 GATTO Giuseppe Sì   

9 GOBBO Valter Sì   

10 GOTTARDO  Fabiano Sì   

11 GRIGOLETTO Giampietro No *  

12 LAZZARO Luca Sì   

13 PANDOLFO  Older No *  

14 PONCHIO  Roberto Sì   

15 RANGO Matteo Sì   

16 RAVAZZOLO Giuliano No *  

17 SCHIAVON Loris Sì   

18 STRAMAZZO Renzo Sì   

19 VETTORATO Bernardina Sì   

OGGETTO N. 05/02 DEL 24 NOVEMBRE 2022: APPROVAZIONE 

DEL SECONDO AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2022/2023. 



             
                   

 

                       IL PRESIDENTE                                                                             IL DIRETTORE 
                     (Ferraresso Paolo)                                                               (dr. ing. Francesco Veronese) 

 

 

 

 

2 

N COGNOME E NOME PRESENTI 
ASSENTI 

Giustificati Ingiustificati 

 

B) RAPPRESENTANTE REGIONALE    

1 SCARABELLO Antonio Sì   

         C) RAPPRESENTANTI PROVINCIALI    

1 BARBIERATO  Federico (Provincia di Padova) No *  

2 in attesa di nomina          (Provincia di Venezia)    

         D) RAPPRESENTANTI COMUNALI    

1 LAZZARO 
Ettore (delegato dal Sindaco del 

Comune di Codevigo) 
Sì   

2 DANIELETTO 
Vincenzo (Sindaco del Comune di 

Legnaro) 
No *  

3 RIGATO 
Marco (Sindaco del Comune di 

Torreglia) 
Sì   

 

         E) REVISORE DEI CONTI    

1 FREATO Alessio Sì   

 

Assistono alla seduta il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, e il collaboratore Dott. Filippo 

Zamparo. 

 

Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita a 

deliberare sul seguente oggetto: 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione  

Delibera dell’Assemblea Consorziale 
    

 

                       IL PRESIDENTE                                                                             IL DIRETTORE 
                     (Ferraresso Paolo)                                                               (dr. ing. Francesco Veronese) 

 

 

 

 

3 

OGGETTO N. 05/02 DEL 24 NOVEMBRE 2022: APPROVAZIONE 

DEL SECONDO AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2022/2023. 
 

 

 

 

 

 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 
 

Visto l’art. 21 (“Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici”) del D.Lgs. n. 

50/2016 il quale, in ordine agli acquisti di beni e servizi, prevede che le Amministrazioni 

aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di importo superiore a Euro 40.000,00 

nonché i relativi aggiornamenti annuali, i quali sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio; 

 

richiamata la delibera di questa Assemblea n. 05/03 del 25 novembre 2021, esecutiva per intervenuto 

parere favorevole regionale, con la quale, unitamente al Bilancio di previsione relativo all’esercizio 

finanziario 2022, è stato approvato il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 

ivi allegato sotto la lettera E); 

 

richiamata altresì la delibera dell’Assemblea n. 02/04 del 23 giugno 2022, con la quale è stato 

approvato il primo aggiornamento al Programma suddetto; 
 

vista la delibera del Consiglio di amministrazione consorziale n. 13/05 del 25 ottobre 2022, con la 

quale si propone all’Assemblea di approvare di un ulteriore aggiornamento del Programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi 2022/2023, secondo quanto previsto nel prospetto che si allega alla 

presente delibera sotto la lettera A); 

 

sentito il Direttore consorziale, Ing. Francesco Veronese, a illustrazione dell’acquisto oggetto di 

aggiornamento; 

 

visto l’art. 7, comma 2, lett. d) del vigente Statuto consorziale; 

 

 

a voti unanimi e palesi 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. LE PREMESSE e l’Allegato sub A) formano parte integrante e sostanziale della 

presente delibera; 

 

2. DI APPROVARE l’aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi 2022/2023 secondo quanto previsto nelle schede allegate sub A). 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione  

Delibera dell’Assemblea Consorziale 
    

 

   

4 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE _________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE __________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre giorni feriali 

consecutivi, dal 29 novembre 2022 al 1° dicembre 2022, a norma dell’art. 26, comma 1, dello 

Statuto consorziale. 

 

Padova, lì 2 dicembre 2022 

 

         IL DIRETTORE 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 

dicembre 1993 n. 53. 

 

Padova, lì 2 dicembre 2022 

 

        IL DIRETTORE 

OGGETTO N. 05/02 DEL 24 NOVEMBRE 2022 


